
 

UỶ BAN NHÂN DÂN       

HUYỆN TRIỆU SƠN                            
                 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND                              Triệu Sơn, ngày      tháng      năm 2022 
                         
                                                                                                                                        

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu tiêm phòng vắc xin Viêm da nổi cục ở trâu, bò năm 2022 
 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 6544/KH-UBND ngày 03/12/2021 của Chủ tịch UBND 

huyện về "Phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm, động vật thủy sản và tiêm 

phòng vắcxin gia súc, gia cầm trên địa bàn huyện Triệu Sơn năm 2022"; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT.  
 

 QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao chỉ tiêu tiêm phòng vắc xin Viêm da nổi cục (VDNC) trâu, bò 

cho các xã, thị trấn trên địa bàn huyện với số lượng: 10.325 liều. 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

 Thực hiện tiêm phòng vắc xin VDNC bổ sung 100% cho số trâu, bò, bê, 

nghé chưa được tiêm phòng trong đợt tiêm phòng chính và số gia súc, gia cầm mới 

phát sinh đến tuổi tiêm phòng. 

Điều 2. Trách nhiệm của các xã, thị trấn, cơ quan liên quan: 

- UBND các xã, thị trấn tập trung chỉ đạo tiêm phòng vắc xin VDNC triệt để 

số lượng trâu, bò trong diện tiêm, đảm bảo tỷ lệ, chất lượng và thời gian. Tổng hợp 

danh sách các hộ có trâu, bò chưa thuộc diện tiêm để tiếp tục tiêm phòng bổ sung 

khi đến diện tiêm. 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo tiêm phòng và phòng, chống dịch bệnh gia 

súc, gia cầm huyện chỉ đạo, đôn đốc các xã, thị trấn thực hiện tốt công tác tiêm 

phòng vắc xin VDNC. 

- Phòng Nông nghiệp và PTNT, các đơn vị liên quan theo dõi, đôn đốc công 

tác tiêm phòng vắc xin VDNC cho đàn trâu, bò ở các xã, thị trấn, tổng hợp kết quả 

báo cáo UBND huyện. 

- Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện hướng dẫn chuyên môn, cung ứng 

vắc xin, dụng cụ vật tư, biểu mẫu ghi chép cho các đơn vị và thực hiện thanh quyết 

toán theo quy định. Kiểm tra quy trình kỹ thuật tiêm phòng ở các xã, thị trấn, báo 

cáo tiến độ hàng ngày về UBND huyện trước 15h hàng ngày (qua phòng Nông 

nghiệp và PTNT). 



2 

 

- Thời gian tiêm phòng vắc xin VDNC cho đàn trâu, bò trên địa bàn huyện từ 

ngày 01/4/2022 đến ngày 11/4/2022. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Nông nghiệp và 

PTNT; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện; Ban Chỉ đạo tiêm phòng 

và phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm huyện; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có 

liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 
 

Nơi nhận:                                                                             KT. CHỦ TỊCH 

- Như điều 3 QĐ;                                PHÓ CHỦ TỊCH                      
- TV Huyện ủy,TT HĐND huyện (báo cáo);  

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, NN.             

 

 

 

                                                                                                       

                                                                                                             Lê Phú Quốc                                                                                                    

 

 

 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-01T11:47:51+0700
	HÀ NỘI
	Lê Phú Quốc<quoclp.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-04-01T14:50:05+0700


		2022-04-01T14:50:17+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-01T14:51:16+0700




